令和６年４月１日

会員各位

（公社）福島県トラック協会

助成事業の申請等における代表者押印の一部廃止のお知らせ

平素は当協会の事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当 協 会 で は 、 会 員 事 業 者 の 助 成 事 業 申 請 の 手 続 に お け る 負 担 軽 減

を図ることを目的とし、令和６年４月１日から協会へ提出する申請書

等への押印を一部廃止することとしたのでお知らせいたします。

記

  １ 押印の廃止について

  （１） 代表者の押印を廃止する申請書等：１６件

    （２） 代表者の押印を廃止する申請書等は「別紙一覧表」をご確認くだ

さい。押印を廃止するのは申請書等であり、申請書等と併せて提出

する書類 (誓約書や外部発行の証明書等 )の押印は廃止しません。

  （３） 押印を廃止する申請書等には真正性を担保するため、「事務担当

者」の氏名及び連絡先を明記してください。

  ２ 押印廃止を検討する申請書等について

  （１） 代表者の押印廃止を検討する申請書等：９件

    （２） 国、県の法令・条例等及び全日本トラック協会との事務対応で押

印が必要であるものは現時点では廃止対象外ですが、引き続き廃止

を検討していきます。

  ３ その他

   押印を廃止した申請書等の作成について、ご不明な点がございまし

たら、業務部までお問い合わせください。

以上

担 当：業務部 佐川・杉田

ＴＥＬ：024-558-7755

(音声ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ後 1番)

1 運転経歴証明書 令和６年度運転経歴証明書取得助成事前申請書

2 適性診断
①2024年度運転適性診断受診助成票
②令和６年度適性診断「貸出機器」利用事前申請書

3 睡眠時無呼吸症候群精密検査（ＰＳＧ） 令和６年度トラック運転者の睡眠時無呼吸症候群精密検査（ＰＳＧ）受診助成金交付申請書

4 脳健診 令和６年度トラック運転者の健康診断（脳健診）受診助成金交付申請書

5 EMS 様式１令和６年度ＥМＳ・ドライブレコーダー機器導入助成事業実施報告書（助成金申請書）

6 ドライブレコーダー 様式１令和６年度ＥМＳ・ドライブレコーダー機器導入助成事業実施報告書（助成金申請書）

7 フォークリフト技能講習 令和６年度フォークリフト運転技能講習受講助成金交付申請書

8 準中型・中型・大型免許等 令和６年度準中型・中型・大型免許等取得助成金交付申請書

9 健康診断 令和６年度トラック運転者の健康診断受診助成金交付申請書

10 女性用休憩施設等
①様式１令和６年度女性用休憩施設等整備助成事業(事前)申請書
②様式３令和６年度女性用休憩施設等整備助成事業実績報告書

11 ポスト新長期 様式１令和６年度 ポスト新長期等規制適合車導入助成金交付申請書

12 エコタイヤ 様式１令和６年度エコタイヤ導入助成（福島県エコタイヤ導入推進事業補助金）申請書

研
修
・

調
査

13 グリーン経営認証 令和６年度グリーン経営認証取得・更新助成事業申請書

14 信用保証料（一般保証）
①令和６年度 信用保証料助成申請書
②福島県信用保証協会保証料助成金返還書

15 利子（セーフティネット保証） 令和６年度セーフティネット保証等融資にかかる利子助成申請書

適
正
化

16 運行管理者講習 2024年度運行管理者講習受講助成票

以上16件

交
通
安
全
対
策

交
通
公
害
対
策

基
金
運
営

令和６年度より代表者の押印を廃止する申請書等の一覧表

区分 押印を廃止する様式助成事業名

令和6年4月1日時点

	R6申請書押印廃止一覧

	R6申請書押印廃止一覧

	R6申請書押印廃止一覧